
 
АНАНЬЇВСЬКА МІСЬКА РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

РІШЕННЯ 

04 квітня 2024 року               № 97 

 

 

Про схвалення проєкту рішення Ананьївської міської ради 

«Про затвердження Програми взаємодії Ананьївської міської 

ради та Подільської районної державної (військової) адміністрації 

на 2024 рік» 

 

Відповідно до статті 52 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», виконавчий комітет Ананьївської міської ради 

 

ВИРІШИВ: 

 

1. Схвалити проєкт рішення Ананьївської міської ради «Про 

затвердження Програми взаємодії Ананьївської міської ради та Подільської 

районної державної (військової) адміністрації на 2024 рік», що додається. 

 

2. Відділу економічного розвитку Ананьївської міської ради винести 

проєкт рішення Ананьївської міської ради «Про затвердження Програми 

взаємодії Ананьївської міської ради та Подільської районної державної 

(військової) адміністрації на 2024 рік» на розгляд чергового засідання сесії 

Ананьївської міської ради.  

 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на відділ економічного 

розвитку Ананьївської міської ради. 

 

 

 

Ананьївський  міський голова                                                       Юрій ТИЩЕНКО 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 

до рішення виконавчого 

комітету Ананьївської міської 

ради від 04 квітня 2024 року  

№ 97 
 

ПРОЄКТ РІШЕННЯ 
 

Про затвердження Програми взаємодії Ананьївської міської ради та 

Подільської районної державної (військової) адміністрації на 2024 рік 

 

Відповідно до Закону України «Про правовий режим воєнного стану», 

указів Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про введення 

воєнного стану в Україні» та № 68/2022 «Про утворення військових 

адміністрацій», Бюджетного кодексу України та інших нормативно-правових 

актів, з метою фінансової підтримки органів державної влади Подільського 

району Одеської області, забезпечення інформаційно-аналітичної підтримки 

процесів управлінських рішень, забезпечення відкритості та прозорості 

діяльності районної військової адміністрації, розглянувши лист Подільської 

районної (військової) адміністрації від 14.03.2024 року № 01-27/1/1083,  

керуючись пунктом 22 частини першої статті 26 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», враховуючи рішення виконавчого комітету 

Ананьївської міської ради від 04 квітня 2024 року №______ «Про cхвалення 

проєкту рішення Ананьївської міської ради «Про затвердження Програми 

взаємодії Ананьївської міської ради та Подільської районної державної 

(військової) адміністрації на 2024 рік»,  висновки  та рекомендації постійної 

комісії Ананьївської міської ради з питань  фінансів, бюджету, планування, 

соціально-економічного розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва,  

Ананьївська міська рада  
 

ВИРІШИЛА: 
 

1. Затвердити Програму взаємодії Ананьївської міської ради та 

Подільської районної державної (військової) адміністрації на 2024 рік 

(додається). 

2. Фінансовому управлінню Ананьївської міської ради передбачити 

кошти  на фінансування заходів Програми в бюджеті Ананьївської міської 

територіальної громади в межах наявного фінансового ресурсу. 

3. Контроль за виконанням  цього рішення покласти на постійну комісію 

Ананьївської міської ради з питань фінансів, бюджету, планування соціально-

економічного розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва. 
 

 

Ананьївський міський голова                                             Юрій ТИЩЕНКО  



  ЗАТВЕРДЖЕНО 

  рішення Ананьївської 

  міської ради  

  від __ квітня 2024 року  

   № ____-VІІІ 
427-І. 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

Програма  

взаємодії Ананьївської міської ради та Подільської 

районної державної (військової) адміністрації на 2024 рік 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

Ананьїв 2024 



1. Паспорт Програми 

взаємодії Ананьївської міської ради та Подільської районної 

державної (військової) адміністрації на 2024 рік 

 

1 
Ініціатор розроблення 

Програми 

Подільська районна державна (військова) 

адміністрація ( лист від 14.03.2024 року 

№ 01-27/1/1083 

2 Розробник Програми Відділ економічного розвитку Ананьївської 

міської ради 

3 Співрозробник Програми Подільська районна державна (військова) 

адміністрація 

4 Відповідальний виконавець 

Програми 

Подільська районна державна (військова) 

адміністрація 

5 Головний розпорядник 

 

Фінансове управління Ананьївської міської 

ради ( в частині міжбюджетних трансфертів) 

6 Учасники Програми -  

7 Терміни реалізації  

Програми 

2024 рік 

8 Перелік бюджетів, які беруть 

участь у виконанні Програми 

Бюджет Ананьївської міської територіальної 

громади 

9 Загальний обсяг фінансових 

ресурсів, необхідних для 

реалізації Програми, всього  

(тис.грн.), в тому числі: 

35,0  

9.1 Бюджет Ананьївської міської 

територіальної громади 

35,0 

 

2. Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована Програма 

 

Діяльність апарату та структурних підрозділів Подільської районної 

державної (військової) адміністрації передбачає виконання заходів, 

спрямованих на виконання Конституції України, законів України, актів 

Президента України та Верховної Ради України, Кабінету Міністрів України, 

інших органів виконавчої влади вищого рівня, доручень Прем’єр-міністра 

України, державних і регіональних програм, здійснення інших визначених 

законами повноважень та забезпечення реалізації державної політики. До 

роботи райдержадміністрації включаються: актуальні питання, пов’язані із 

здійсненням заходів із соціально-економічного розвитку району, 

функціонуванням галузей господарського комплексу та розв’язанням проблем у 

соціальній сфері, поліпшенням діяльності райдержадміністрації, її взаємодією з 

органами місцевого самоврядування, які потребують розгляду на засіданнях 

колегій, нарад у голови райдержадміністрації і його заступників тощо, основні 

організаційно-масові заходи, проведення яких забезпечується 

райдержадміністрацією або за її участю. 



У зв’язку з широкомасштабною військовою агресією російської федерації 

проти України, яка розпочалась 24 лютого 2022 року, виникла потреба у 

посиленні заходів щодо забезпечення стабільної роботи, здійснення основних 

завдань і повноважень районної військової адміністрації та її структурних 

підрозділів в умовах можливих надзвичайних і аварійних ситуацій.  Однак, 

Подільська районна державна (військова) адміністрація має певні труднощі у 

фінансовому забезпеченні. Низький рівень фінансування видатків не дозволяє 

якісно забезпечити виконання функцій, покладених державою на неї, та 

здійснення повноважень.  

Для виконання районною військовою адміністрацією делегованих і 

власних повноважень мобілізуються усі наявні ресурси. Однак, їх обсяг 

обмежується граничними видатками державного бюджету та не вистачає для 

забезпечення ефективної та якісної діяльності. Фінансування видатків з 

державного бюджету апарату районної військової адміністрації та її 

структурних підрозділів не забезпечує витрат на виконання повноважень у 

повному обсязі. 

3. Визначення мети  Програми 
 

Метою Програми взаємодії Ананьївської міської ради та Подільської 

районної державної (військової) адміністрації на 2024 рік (далі – Програма)  є 

забезпечення виконання повноважень Подільською районною державною 

(військовою) адміністрацією, її структурними підрозділами,  визначених 

Законом України «Про місцеві державні адміністрації», Законом України «Про 

державну службу», Бюджетним кодексом України, забезпечення стабільного і 

ефективного функціонування органів державної влади для надання якісних 

послуг громадянам на рівні європейських стандартів, оздоровлення відносин 

між органами влади та населенням, інститутами громадянського суспільства, 

прийняття ефективних управлінських рішень, а також забезпечення виконання 

повноважень, делегованих районною радою, які здійснюються апаратом, 

відділами і іншими  її структурними підрозділами районної військової 

адміністрації. 
 

4. Обґрунтування шляхів і засобів розв'язання проблеми, обсягів та 

джерел фінансування, строки виконання Програми 

 

Основними шляхами реалізації Програми є:  

- забезпечення інформаційно-аналітичної підтримки процесів 

управлінських рішень;  

- забезпечення відкритості прозорості діяльності органів влади та їх 

ефективної взаємодії;  

- вирішення питань, пов’язаних з особливостями інформаційного та 

ресурсного забезпечення управлінських процесів;  

- створення умов для своєчасного та якісного забезпечення доведення 

розпоряджень, доручень голови облдержадміністрації та райдержадміністрації 

до виконавців;  



- забезпечення якісного надання послуг апаратом райдержадміністрації та 

структурними підрозділами райдержадміністрації;  

- проведення аналізу тенденцій і закономірностей соціально-

економічного розвитку регіону; 

- забезпечення безперервної роботи «гарячих» ліній 

райдержадміністрації;  

- забезпечення інформаційного супроводу проведення засідань колегії 

райдержадміністрації, нарад за допомогою сучасних мультимедійних засобів;  

-  підтримка роботи офіційного сайту райдержадміністрації; 

- створення єдиної мережі по обміну інформацією між відділами та 

секторами райдержадміністрації;  

- утримання у належному стані транспортних засобів районної державної 

адміністрації;  

- утримання у належному стані службових приміщень 

райдержадміністрації;  

- формування ефективної системи роботи апарату, управлінь, відділів та 

інших структурних підрозділів Подільської районної державної (військової) 

адміністрації для виконання делегованих їй повноважень відповідно до законів 

України «Про місцеві державні адміністрації» та «Про місцеве самоврядування 

в Україні»;  

- контроль за виконанням делегованих Подільській районній державній 

(військовій) адміністрації повноважень, удосконалення організаційної роботи 

по реалізації районних галузевих програм;  

- організація нових засад державної служби та служби в органах 

місцевого самоврядування. 

Програма спрямована на створення умов для забезпечення безперебійної 

та ефективної діяльності органів виконавчої влади, вирішення проблем 

соціально-економічного характеру, впровадження змін та реформ.  

Таким чином, досягнення поставлених цілей перед Подільською 

районною державною (військовою) адміністрацією можливе лише за умови 

належного фінансового забезпечення її діяльності, що в свою чергу буде 

сприяти її ефективному функціонуванню, підвищенню оперативності та 

ефективності прийняття та реалізації управлінських рішень. 

Інші шляхи розв’язання зазначеної проблеми, ніж залучення коштів з 

бюджетів територіальних громад, відсутні. 

Обсяги та джерела фінансування Програми викладені в Ресурсному 

забезпечені  Програми (додаток 1). Орієнтовний обсяг бюджетного 

призначення - 35,0 тис. грн. 

Обсяги фінансування Програми уточнюються під час складання проєкту 

рішення бюджету про внесення змін до бюджету на відповідний рік та 

здійснюється в межах бюджетних призначень, затверджених на відповідний 

рік. 

Ресурсне забезпечення Програми наведено у додатку 1 до цієї Програми. 

Строк реалізації Програми - 2024 рік. 



Головним розпорядником коштів Програми є Фінансове управління 

Ананьївської міської ради (в частині міжбюджетних трансфертів). 

Безпосереднім виконавцем програми є Подільська районна державна 

(військова) адміністрація.  

 

5. Напрями діяльності та заходи Програми 
 

Напрями діяльності та заходи Програми взаємодії Ананьївської міської 

ради та Подільської районної державної (військової) адміністрації на 2024 рік 

наведені у додатку 2 до цієї Програми. 
 

6. Очікувані результати та ефективність Програми 
 

 Основними завданнями Програми є стимулювання активності 

працівників органів виконавчої влади на досягнення конкретних результатів, 

прийняття ефективних управлінських рішень та на оперативне розв’язання 

проблем.  

 Реалізація  Програми дозволить забезпечити: 

-  стабільність роботи Подільської районної державної (військової) 

адміністрації та її структурних підрозділів при виконанні своїх функцій; 

-  покращення співпраці між виконавчою владою та жителями району; 

- належні умови для стабільної роботи відділів, прийому відвідувачів та 

надання послуг для забезпечення їх життєвих потреб; 

- зростання оперативності виконання завдань та прийняття управлінських 

рішень. 
 

7. Координація та контроль за ходом виконання Програми 
 

Безпосереднє виконання Програми здійснюється шляхом реалізації її 

заходів і завдань відповідальним виконавцем Програми - Подільською 

районною державною (військовою) адміністрацією. 

Контроль за виконанням Програми здійснює постійна комісія 

Ананьївської міської ради з питань фінансів, бюджету, планування соціально-

економічного розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва. 

 Координація дій учасників Програми здійснює головний розпорядник 

коштів. 

Відповідальний виконавець заходів Програми до 15 січня готує і подає до 

фінансового управління Ананьївської міської ради та відділу економічного 

розвитку Ананьївської міської ради інформацію про виконання заходів 

Програми. 

Після закінчення встановленого строку виконання Програми, не пізніше 

ніж у двомісячний строк, відповідальний виконавець Програми готує 

підсумковий звіт про результати її виконання та  подає його на розгляд 

Ананьївської міської ради разом із пояснювальною запискою.  
 

 



Додаток 1  

до Програми взаємодії 

Ананьївської міської ради  

та Подільської районної 

державної (військової) 

адміністрації на 2024 рік 

 

 

Ресурсне забезпечення 

Програми  взаємодії Ананьївської міської ради та 

Подільської районної державної (військової) адміністрації на 2024 рік 

 

 

Обсяг коштів, які 

пропонується залучити для 

виконання  Програми 

2024 рік 

(тис.грн.) 

Всього витрат на 

виконання 

Програми 

(тис.грн.) 

Обсяг ресурсів всього, в тому 

числі: 
35,0 35,0 

Бюджет Ананьївської міської 

територіальної громади  
 

35,0 

 

35,0 



Додаток 2  

до Програми взаємодії  

Ананьївської міської ради  

та Подільської районної 

державної (військової) 

адміністрації на 2024 рік  

 

Напрями діяльності та заходи Програми  взаємодії Ананьївськї міської ради та 

Подільської районної державної (військової) адміністрації на 2024 рік 

Назва напряму діяльності 

(пріоритетні завдання) 

Перелік 

заходів 

Програми 

Строк 

виконан

ня  

Виконавці 

Джерела 

фінансуван

ня 

Орієнтовні 

обсяги 

фінансування 

(тис. грн.) 

Очікуваний 

результат 

Покращення взаємодії 

органів виконавчої влади та 

органів місцевого 

самоврядування з метою 

забезпечення стабільного і 

ефективного функціонування 

для надання якісних послуг 

громадянам, виконання 

повноважень, делегованих 

районною радою, які 

здійснюються апаратом, 

відділами і іншими  її 

структурними підрозділами 

районної державної 

(військової) адміністрації 
 

Створення належних 

умов для ефективного 

виконання  свої 

повноважень 

Подільською районною 

державною (військової) 

адміністрацією та її 

структурних підрозділів 

(матеріально-технічне  

забезпечення: придбання 

предметів, матеріалів, 

обладнання та 

інвентарю, оплата послуг 

(крім комунальних) 

 

 

 

 

 

 

 

2024 рік 

 

Подільська 

районна 

державна 

(військова) 

адміністрація, 

Фінансове 

управління 

Ананьївської 

міської ради (в 

частині 

передачі 

трансфертів) 

 

 

 

 

 

 

Бюджет 

Ананьївсько

ї міської  

територіальн

ої громади 

 

 

 

 

 

 

 

 

35,00 

Покращення 

співпраці між 

виконавчою владою 

та органами 

місцевого 

самоврядування 

Подільського 

району Одеської 

області, 

покращення 

соціально-

економічного 

розвитку громади  

Всього за напрямом, в тому числі: 35,00  
-бюджет Ананьївської міської територіальної громади 35,00  
Всього по програмі, в тому числі: 35,00  
-бюджет Ананьївської міської територіальної громади 35,00  



 


